
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 22. Dezember 2010 Nummer 94 

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die zuständigen Behörden und über die 
Ermächtigung zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem Personenbeförderungsgesetz 

Vom 20. Dezember 2010 

Auf Grund des § 9 Absatz 2 und § 16 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186) 
in Verbindung mit § 2 Absatz 1 Nummer 4, § 3 Absatz 2 Satz 2 und § 61 Absatz 3 des Personenbeförderungsgesetzes 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 1990 (BGBl. I S. 1690) und in Verbindung mit § 43 Absatz 1 
Satz 1 der Verordnung über den Betrieb von Kraftfahrunternehmen im Personenverkehr vom 21. Juni 1975 (BGBl. I 
S. 1573), von denen § 43 Absatz 1 Satz 1 durch die Verordnung vom 18. Juli 1995 (BGBl. I S. 951) geändert worden 
ist, verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Änderung der Verordnung über die zuständigen Behörden und über die Ermächtigung zum Erlass von 
Rechtsverordnungen nach dem Personenbeförderungsgesetz 

Die Verordnung über die zuständigen Behörden und über die Ermächtigung zum Erlass von Rechtsverordnungen 
nach dem Personenbeförderungsgesetz vom 11. Mai 1993 (GVBl. II S. 218), die zuletzt durch die Verordnung vom 
12. April 2001 (GVBl. II S. 162) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 1 Nummer 2 sowie § 4 Absatz 1 Satzteil vor Buchstabe a und Absatz 2 werden jeweils nach den Wörtern „die 
Großen kreisangehörigen Städte“ die Wörter „Eberswalde, Eisenhüttenstadt und Schwedt/Oder“ eingefügt. 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 

 



 Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II – Nr. 94 vom 22. Dezember 2010 2 

 

 

Potsdam, den 20. Dezember 2010 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Jörg Vogelsänger 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


